



FICHA TÉCNICA Y LOGÍSTICA

LÍMITES DE LE P'TIT

INFORMACIÓN DE LA EMPRESA

DIRECCIÓN DEL NOMBRE DE LA EMPRESA COORDENADAS	LE BOIS D'AMALTHEE SARL maslafarge 46600 CAZILLAC : (+33)05.65.32.00.76 / : (+33)09.81.70.33.88 / : contact@leboisdamalthee.fr
N° CE OCIO	EN-46-067-004-CE Plan HACCP presente en la empresa

CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO

DENOMINACIÓN	LÍMITES DE LE P'TIT	EAN 13	3760066914945														
AVISO LEGAL	Nada																
TAMAÑO DEL PRODUCTO	alargado en forma de quenelle L 10 cm x L3 cm x altura 2 cm																
PESO	90 g																
Normas FAO/OMS Nº A-6	Queso blando toda la grasa madurada principalmente en la superficie																
Número de código aduanero	0406.90.93																
INGREDIENTES	Leche cruda entera de vaca 79,40% Leche cruda entera de cabra 19,50% Origen de la leche Francia Sal 0.60% Fermentos lactique 0,30% Cuajo de origen animal (cabra) 0,20%																
FISICOQUÍMICO	Grasa sobre el producto bruto 23% MGES 45% TEFD 75% Extracto seco 42% Contenido de humedad 58%																
COMPOSICIÓN NUTRITIONELLE	<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">Por 100 g de producto</th> </tr> <tr> <th colspan="2">Energía 990 Kj / 239 Kcal</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Gordo</td> <td>23 g</td> </tr> <tr> <td><i>de los cuales ácidos grasos saturados</i></td> <td>11 g</td> </tr> <tr> <td>Carbohidratos</td> <td>2,9 g</td> </tr> <tr> <td><i>de los cuales azúcares</i></td> <td>2,1 g</td> </tr> <tr> <td>Proteína</td> <td>14 g</td> </tr> </tbody> </table>			Por 100 g de producto		Energía 990 Kj / 239 Kcal		Gordo	23 g	<i>de los cuales ácidos grasos saturados</i>	11 g	Carbohidratos	2,9 g	<i>de los cuales azúcares</i>	2,1 g	Proteína	14 g
Por 100 g de producto																	
Energía 990 Kj / 239 Kcal																	
Gordo	23 g																
<i>de los cuales ácidos grasos saturados</i>	11 g																
Carbohidratos	2,9 g																
<i>de los cuales azúcares</i>	2,1 g																
Proteína	14 g																

	Sal	1,7 g
CRITERIOS BACTERIÓLOGOS	Escherichia colim = 10 000 / M = 100 000 / M = 10 000 Salmonella sppAbsence en 25 g Listeria monocytogenesAbsence en 25 g	000 Staphylocoques aureusm = 1
FUNCIONES ORGANOLÉPTICO	Producto cremoso y esponjoso, piel solidaria de color blanco crema, bastante regular. Tendencia a la recolección (proteólisis entre la piel y el corazón del queso). Sabor dulce con olor a crema y cabra más o menos pronunciado.	
ALMACENAMIENTO Y CONSERVACIÓN	Temperatura de almacenamiento: de + 2 °C a + 6 °C e higrometría > 90% D.L.U.O. (DD/MM/AA) : 30 días después del embalaje D.L.U.O. / garantía de almacén: 25 días después del embalaje	
TRACABILITA	Cada producción corresponde a un número de lote. Este número se anota en cada unidad de paquete del queso	
INFORMACIÓN ADICIONAL	El producto cumple con LA LEGISLACIÓN EC/1829/2003 y CE 1830/2003 sobre OMG Producto garantizado libre de materiales como metal, madera, vidrio, pasta, etc. Producto no ionizado Controles y análisis microbiológicos realizados por un laboratorio independiente: <i>LIAL, 38 rue de Salers 15000 AURILLAC tél: +334 71 46 82 11</i>	
ALÉRGENOS	en el PRODUCTMilk proteínas, lactosa. utilizada en la FÁBRICAProteínas de leche, lactosa, frutos secos.	

Le Bois d'Amalthée SARL maslafarge 46600 CAZILLAC



FICHA TÉCNICA Y LOGÍSTICA

LÍMITES DE LE P'TIT

EMBALAJE Y EMBALAJE DEL PRODUCTO

DENOMINACIÓN		PTMEJX6					
CÓDIGO EAN 14		63760066910647					
unidad por conditionnement	tipo de embalaje	DIMENSIONES (LxWxh) en cm	PESO del embalaje	PESO del paquete	# de paquetes por capa	# de capa por palet	# de paquetes por palet
6	caja de madera, papel y tapa de madera	27 x 20 x 3,5	250g	790 g	20	25	500
PLAZOS DE ENTREGA		Entrega en A para B o A para C según los días de los pedidos					

Etiqueta Cazette

Le bois d'Amalthee 46600 Cazillac
 Tél:05.65.32.00.76 FR.46-067-004.CE
 N°de lot: 2504SCR **colis**
 DDM: 21.06.17 **de 6**
 à conserver entre 2°C et 6°C

Le P'TIT MEJ

(01)83760066914947(17)170621

Etiqueta de queso

Le P'TIT MEJ
 Fromage vache et chèvre
 Ingrédients : lait cru entier de vache 80%, lait cru entier de chèvre 20%, sel, ferments, présure
 Poids net 90 gr.



Le Bois d'Amalthée SARL maslafarge 46600 CAZILLAC

Tel:05.65.32.00.76 / Fax:09.81.70.33.88 / contact@leboisdamalthee.fr Publicado el 06/11/2018

Número SIRET: 800 285 637 0016 RCS CAHORS / IVA intracomunitario: FR29800285637Página 2 de 2